[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ ________ ____ г. № ____

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которое вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
[bookmark: P12]2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 дней со дня
его официального опубликования.
Председатель Правительства
3
     Российской Федерации							       М.Мишустин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от ______________ г. № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Правилах формирования и ведения реестра российской промышленной продукции, состава сведений, включаемых в реестр, порядка включения таких сведений в реестр и исключения их из реестра, в том числе размещения таких сведений в государственной информационной системе промышленности,
и порядка предоставления сведений, включенных в реестр, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства российской промышленной продукции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 30, ст. 4597; 2017,
№ 40, ст. 5843; 2024, № 28, ст. 4023):
а) абзац второй пункта 3 после слов «общедоступными» дополнить словами
«(за исключением сведений, указанных в подпункте «в» пункта 6 и подпункте «г» пункта 31 настоящих Правил)»;
б) пункт 49 после слов «общедоступными» дополнить словами
«(за исключением сведений, указанных в подпункте «в» пункта 6 и подпункте «г» пункта 31 настоящих Правил)».
2. В Правилах создания, эксплуатации и совершенствования государственной информационной системы промышленности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля 2015 г. № 757 «О порядке создания, эксплуатации и совершенствования государственной информационной системы промышленности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 31, ст. 4691; 2020, № 42, ст. 6583; 2021, № 8, ст. 1353; № 49, ст. 8327):
а) пункт 3 дополнить подпунктами «о» и «п» следующего содержания:
«о) совершенствование системы каталогизации продукции, включая формирование и ведение каталога продукции, а также формирование
и использование цифровых паспортов промышленной продукции;
п) обеспечение соответствия продукции установленным требованиям, стандартам и техническим регламентам.»;
б) пункт 4 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) комплекс программных средств и сервисов, необходимых
для формирования и ведения каталога продукции, формирования
и использования цифровых паспортов промышленной продукции, а также определения соответствия продукции установленным требованиям, стандартам
и техническим регламентам.»;
в) дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:
«22. Каталог продукции формируется и ведется в государственной информационной системе промышленности в целях систематизации информации о производимой промышленной продукции в соответствии с Правилами формирования и ведения реестра российской промышленной продукции, составом сведений, включаемых в реестр, порядком включения таких сведений в реестр
и исключения их из реестра, в том числе размещения таких сведений
в государственной информационной системе промышленности, и порядком предоставления сведений, включенных в реестр, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства российской промышленной продукции».
[bookmark: P27]23. Цифровой паспорт промышленной продукции формируется
в государственной информационной системе промышленности в целях идентификации промышленной продукции и обеспечения получения достоверной информации о промышленных товарах в соответствии с Правилами формирования и использования цифровых паспортов промышленной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 896 «Об утверждении Правил формирования и использования цифровых паспортов промышленной продукции.».
3. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 21 декабря 2017 г. № 1604 «О предоставлении субъектами деятельности в сфере промышленности, органами государственной власти и органами местного самоуправления информации для включения в государственную информационную систему промышленности и размещении информации государственной информационной системы промышленности в открытом доступе
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 347; 2020, № 31, ст. 5194; 2022, № 41, ст. 7089; 2024, № 9, ст. 1258; № 28, ст. 4025):
а) в разделе 2 состава информации, предоставляемой оператору государственной информационной системы промышленности для включения
в государственную информационную систему промышленности субъектами деятельности в сфере промышленности, органами государственной власти
и органами местного самоуправления, утвержденного указанным постановлением, позицию, касающуюся информации о производимой продукции
и ее характеристиках, включая: наименование и обозначение продукции; наименование и обозначение продукции (на английском языке); описание продукции (назначение, преимущества); обозначение технических условий,
в соответствии с которыми произведена продукция (при наличии); обозначение документа по стандартизации, в соответствии с которым произведена продукция (при наличии); код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) (выбор из справочника «ОКПД 2» государственной информационной системы промышленности); код по Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (выбор из справочника «ТН ВЭД ЕАЭС» государственной информационной системы промышленности); единицу измерения по Общероссийскому классификатору единиц измерения ОК 015-94 (ОКЕИ) (выбор из справочника «ОКЕИ» государственной информационной системы промышленности); технические, эксплуатационные и функциональные (потребительские) характеристики; соответствие продукции требованиям к промышленной продукции, предъявляемым в целях ее отнесения к российской промышленной продукции в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства российской промышленной продукции»<******>; адрес производства продукции (фактический адрес), изложить в следующей редакции:
«
	Информация о производимой продукции
и ее характеристиках, включая:
наименование и обозначение продукции;
наименование и обозначение продукции
(на английском языке);
описание продукции (назначение, преимущества);
обозначение технических условий,
в соответствии с которыми произведена продукция (при наличии);
обозначение документа по стандартизации,
в соответствии с которым произведена продукция (при наличии);
код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) (выбор из справочника "ОКПД 2" государственной информационной системы промышленности);
код по Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (выбор
из справочника "ТН ВЭД ЕАЭС" государственной информационной системы промышленности);
единицу измерения по Общероссийскому классификатору единиц измерения ОК 015-94 (ОКЕИ) (выбор из справочника "ОКЕИ" государственной информационной системы промышленности);
технические, эксплуатационные
и функциональные (потребительские) характеристики;
код позиции Каталога товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
и муниципальных нужд (КТРУ) (при наличии);
наименование позиции Каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд (КТРУ) (при наличии);
наименования характеристик позиции Каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (КТРУ) и (или) их значений (при наличии);
соответствие продукции требованиям
к промышленной продукции,
предъявляемым в целях ее отнесения
к российской промышленной продукции
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства российской
промышленной продукции» <******>;
информацию о закупленных для производства промышленной продукции компонентов (сырья, материалов, составных частей, комплектующих), страной происхождения которых в соответствии с документами, предусмотренными подпунктами «б»–«г» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства российской промышленной продукции», является Российская Федерация;
адрес производства продукции (фактический адрес)
	субъект деятельности в сфере промышленности
	один раз (при необходимости корректируется)

»;
б) пункты 6 и 7 перечня информации государственной информационной системы промышленности, подлежащей обязательному размещению в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«
	6. Информация, касающаяся формирования
и актуализации перечня видов технологий, признаваемых современными в целях заключения специальных инвестиционных контрактов в объеме, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2020 г. № 319
«Об утверждении Правил формирования
и актуализации перечня видов технологий, признаваемых современными технологиями в целях заключения специальных инвестиционных контрактов».

	по мере размещения в государственной информационной системе промышленности

	7. Информация о продукции, включенной в реестр российской промышленной продукции,
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719
«О подтверждении производства российской промышленной продукции» в следующем составе:
дата формирования реестровой записи, срок ее действия и номер;
наименование заявителя - юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя - индивидуального предпринимателя;
идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер -
для юридического лица, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя - для индивидуального предпринимателя;
наименование производимой промышленной продукции и ее коды в соответствии
с Общероссийским классификатором продукции
по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (ОКПД2) и (или) коды единой товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза;
реквизиты документа, устанавливающего технические требования к производимой промышленной продукции (технические условия, стандарт организации, технологический регламент, национальный стандарт или иные документы);
информация о совокупном количестве баллов
за выполнение (освоение) на территории Российской Федерации таких операций (условий)
(для продукции, в отношении которой установлены требования о совокупном количестве баллов
за выполнение (освоение) на территории Российской Федерации соответствующих операций (условий);
для продукции, в отношении которой предусмотрены показатели локализации:
информация о совокупном количестве баллов
за выполнение (освоение) на территории Российской Федерации таких операций (условий) и баллов
за выполнение на территории Российской Федерации научно- исследовательских и опытно-конструкторских работ с указанием срока действия таких баллов, а также наименование и реквизиты документа, устанавливающего количество баллов
за выполнение на территории Российской Федерации научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;
или информация о совокупном количестве баллов
за выполнение (освоение) на территории Российской Федерации таких операций (условий), о максимально возможном количестве баллов и о процентном показателе совокупного количества баллов
от максимально возможного количества баллов;
информация о закупленных для производства промышленной продукции компонентов (сырья, материалов, составных частей, комплектующих), страной происхождения которых в соответствии
с документами, предусмотренными подпунктами «б»–«г» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719
«О подтверждении производства российской промышленной продукции», является Российская Федерация;
для продукции, которая предусмотрена разделом
IX приложения к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719
«О подтверждении производства российской промышленной продукции» и для которой предусмотрено отнесение такой продукции
к радиоэлектронной продукции первого уровня
или радиоэлектронной продукции второго уровня, – информация о соответствующем уровне радиоэлектронной продукции;
дата и реквизиты документа, на основании которого вносились изменения в реестровую запись (при наличии);
строительный номер или идентификационный номер судна, присвоенные Международной морской организацией в отношении продукции судостроения, включенной в группу 30.11 в соответствии
с Общероссийским классификатором продукции
по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (ОКПД2) (при наличии);
номер одобрения типа транспортного средства (одобрения типа шасси) в отношении продукции, относящейся к колесным транспортным средствам
(при наличии).
	по мере размещения в государственной информационной системе промышленности

».
image10.png

image1.png